2025 年９月 30 日

各 位

会 社 名 Solvvy 株式会社

代表者名 代表取締役社長       安達 慶高

 （コード番号：7320 東証グロース）

問 合 せ 先 上席執行役員管理本部長  吉川 淳史

 （TEL：03－6276－0401）

第 16 期有価証券報告書、第 17 期半期報告書の訂正報告書及び 2025 年 6 月期第１四半期、

第２四半期(中間期)、第３四半期決算短信の訂正に関するお知らせ

当社は、本日付けで第 16 期有価証券報告書及び第 17 期半期報告書の訂正報告書を関東財務局へ提

出するとともに、2025 年 6 月期第 1 四半期、第 2 四半期（中間期）及び第 3 四半期決算短信についても訂

正を行いましたので、下記のとおりお知らせいたします。

株主・投資家の皆様をはじめ、関係者の皆様には多大なご迷惑、ご心配をおかけしますことを深くお詫び申し上

げます。

記

１．訂正の内容及び理由

当社は ExtendTech 事業において、教育 ICT 端末の延長保証サービスの運営事務を端末販売元企業か

ら受託しております。この受託案件が紹介された時点では、サービススキーム、保険金支払限度額、料金設定等

が、損害保険会社及び端末販売元企業との間で既に決定済みであり、結果として当社に保証リスクが内包され

るスキームとなっておりました。

このような状況で、サービスが開始されましたが、児童・生徒による持ち運びの影響、新型コロナウイルスの影響

による持ち帰り学習の普及などにより、一般的な PC 端末の故障発生率を遥かに上回り、メーカー修理費用の相

次ぐ値上げも相まって、修理件数・修理費用が急増してまいりました。

これを受け、故障発生率が突出して高い自治体を中心に、製品欠陥端末の全件免責化、修理可否判定の

厳格化、非正規修理の活用などにより修理件数・単価の削減を図っておりましたが、修理費用等が保険金支払

限度額を超過しており、保険金支払限度額超過分の負担について、保険会社や全国の地方自治体・学校、端

末販売元企業との債権債務関係の協議を進めてまいりましたが、結果として、2020 年 6 月期および 2021 年

6 月期に締結した保証契約について、所有者や端末販売元企業との債権債務関係が確定していない部分につ

いては、回収可能性がないものとして、当社の損失として第 17 期（2025 年 6 月期）末に損失を計上いたし

ました。

しかしながら、損失の認識時期について、当中間期及び第 3 四半期末それぞれの期間においても、損失とし

て認識すべき金額および将来発生する損失金額を算定したため、第 2 四半期、第 3 四半期末に遡及し、それ

ぞれの決算を訂正いたしました。

また、第 16 期有価証券報告書（自 2023 年  7 月１日 至 2024 年 6 月 30 日）及び 2025 年 6

月期第 1 四半期決算短信［日本基準］（連結）につきましては、（追加情報）として損失発生の可能性に

ついて記載しております。

なお、2025 年 6 月期末の決算に修正はございません。

２． 訂正箇所には ＿を付して表示しております。なお、訂正箇所が多数に及ぶことから、訂正後のみ全文を記載

しております。

３． 訂正報告書等提出の対象書類

（１） 第 16 期有価証券報告書（自 2023 年  7 月１日 至 2024 年 6 月 30 日）

（２） 第 17 期半期報告書   （自 2024 年 10 月 1 日 至 2024 年 12 月 31 日）

    （３）2025 年 6 月期第 1 四半期決算短信［日本基準］（連結）

2025 年 6 月期第 2 四半期（中間期）決算短信［日本基準］（連結）

         2025 年 6 月期第 3 四半期決算短信［日本基準］（連結）

４． 本事案の処理に伴う影響額の概要

今回の訂正に伴う連結業績への影響額は、次の通りです。

※第 16 期有価証券報告書（自 2023 年  7 月１日 至 2024 年 6 月 30 日）及び

  2025 年 6 月期第 1 四半期決算短信［日本基準］（連結）には数値の修正はありません。

（単位：千円）

期間 項目 連結

訂正前 訂正後 影響額 増減率

第 17 期

（2025 年 6 月期）

第 2 四半期

（中間期）

親会社株主に帰属

する中間純利益

573,889 300,648 -273,241 -47.6％

純資産 5,368,164 5,094,923 -273,241 -5.1％

総資産 28,041,458 27,703,482 -337,976 -1.2％

期間 項目 連結

訂正前 訂正後 影響額 増減率

第 17 期

（2025 年 6 月期）

第 3 四半期

親会社株主に帰属

する四半期純利益

930,525 275,980 -654,544 -70.3％

純資産 5,648,306 4,993,761 -654,544 -11.6％

総資産 29,000,085 28,118,568 -881,517 -3.0％

以上